
生 研 第 2 9 0 0 5 号 

平成 29 年 4 月 10 日 

学校長 様                                  

生物科 様 

大阪府高等学校生物教育研究会 

会 長   寺 岡  正 裕 

 

大阪湾岸の生物研究部会 海岸生物観察会のご案内 

 

 貴校ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本研究会の活動に対して、何かとご配慮を

賜りまして、ありがとうございます。 

さて、表記の研修会について、本年度は下記のとおり開催することになりました。貴校生物部員等の

参加、および職員の付き添いについてご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。なお、この観察

会は、大阪市立自然史博物館に事務局をおく大阪湾海岸生物研究会のご協力で実施します。 

 

記 

① 日時：平成 29 年 4 月 30 日（日） 

場所：田倉崎（和歌山市加太） 

集合：午前 10 時 50 分 南海電鉄『加太』駅（駅から現地までは徒歩 30 分） 

〈交通〉9：10「なんば」発 特急サザン（和歌山市駅で乗り換え）「加太」10：49 着。 

 解散：午後 4 時半ごろ（干潮 15：07）  

 

②日時：平成 29 年 5 月 13 日（土） 

  場所：長崎（岬町深日） 

  集合：午前 11 時 05 分 南海電鉄『みさき公園』駅 

 〈交通〉10：15「なんば」発 特急サザン みさき公園 10：19 着。現地まで徒歩 30 分 

  解散：午後 4 時半ごろ（干潮 14：13） 

 

③日時：平成 29 年 6 月 11 日（日） 

場所：城ケ崎（和歌山市加太） 

集合：午前 10 時 20 分 南海電鉄『加太』駅（駅から現地までは徒歩 30 分） 

〈交通〉8：45「なんば」発 特急サザン（和歌山市駅で乗り換え）「加太」10：19 着。 

 解散：午後 3 時半ごろ（干潮 13：21） 

  

 

持ち物：昼食、磯観察に必要な用具、軍手、あれば図鑑。足元は運動靴か長靴等滑りにくいもの。 

（サンダル不可） 

＊資料の準備や変更の連絡等の都合がありますので、２，３日前までに、府立泉鳥取高校 

 河添純子（Fax:072-471-8947 Tel:072-471-2921 なるべく Fax で）まで、 

参加生徒の人数、付き添い教員数、緊急連絡先などご連絡いただけると幸いです。 

 

＊雨天中止。当日の朝、中止かどうかはっきりしない場合は、大阪湾海岸生物研究会のブログで 

確認してください。午前 6 時ごろにはアップされます。                

以上 

                       

大阪府高等学校生物教育研究会 大阪湾岸の生物研究部会 

                              泉鳥取高等学校 河添 純子 


